РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  СВЕРДЛОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОГОДУХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО    ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

9 декабря 2022  года                                                                              № 28-р
с.  Богодухово
Об определении мест для запуска
пиротехнических изделий  на
территории Богодуховского

сельского поселения

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 6 октября  2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 22 декабря 2009 года № 1052 «Об утверждении требований пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий», в целях обеспечения пожарной безопасности в период празднования Новогодних и Рождественских праздников  на территории Богодуховского сельского поселения:
1. Определить на территории Богодуховского сельского поселения места для организованного запуска пиротехнических изделий:

–  с. Богодухово:  площадка напротив магазина  ИП Данилов А.В. (с. Богодухово ул. Садовая, 1 (за остановкой автобуса));
- д. Васильевка: перед началом улицы Берёзовая;

- д. Городище: пересечение улиц Первомайская и Луговая.

         2. При использовании пиротехнических изделий запрещается:

- при запуске пиротехники курить;

- стрелять из ракетниц вблизи припаркованных автомобилей, рядом с жилыми домами и другими постройками;

- подходить к неисправленному пиротехническому изделию ранее, чем по истечению двух минут;

- использовать изделия, летящие вверх, рядом с жилыми домами  и  другими постройками;

- бросать пиротехнические изделия в огонь.
           3. Отнести к местам, запрещенным для запуска пиротехнических средств:

 - помещения, здания и сооружения любого функционального назначения;

- территории взрывоопасных и пожароопасных объектов и линии высоковольтной электропередачи;

- крыши, балконы, лоджии и выступающие части фасадов зданий (сооружений);

- сценические площадки, стадионы и иные спортивные сооружения;

- территории, здания, строения, сооружения, не обеспечивающие безопасность граждан;

- территории, прилегающие к зданиям медпунктов, детских учреждений и жилым домам;

- территория объектов, имеющих нравственно-культурное значение, памятников истории и культуры, кладбищ и культовых сооружений;

- безопасное расстояние от места проведения салютов и фейерверков до зданий, строений, сооружений и зрителей определяется с учетом требований инструкций, применяемых к пиротехническим изделиям, но не менее 20 метров.

         4. Охрану площадок и безопасность  граждан при устройстве салютов и фейерверков возложить на организацию или лицо, проводящее салют или фейерверк.
5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

6. Обнародовать настоящее распоряжение на   информационном стенде и официальном сайте администрации Богодуховского сельского поселения.

7. Настоящее   распоряжение   вступает   в   силу со дня   его подписания.
Глава Богодуховского сельского поселения                            О. Ю. Кузьменко